据《民事调解书》清偿了该借款。

2、原全资子公司大连盛发部分债务逾期及诉讼

公司原全资子公司大连盛发以其位于大连市中山区长江路南、致富街西、天津街东的富丽华国际公寓房屋所有权77,305.78

㎡及所占用土地使用权12,739.80㎡向中国工商银行大连中山广场支行进行抵押，取得了80,000万元额度，期限为5年的长期

借款，前期经公司与中国工商银行大连中山广场支行协商后将借款续期至2019年11月15日，其中：20,000万元借款年利率由

原5.9375%变更为6.37 %；5,000万元借款年利率由原5.9375%变更为7.35%，借款余额合计25,000万元。大连盛发因开发产品

去化较慢，资金状况紧张，致使部分债务逾期未能清偿，逾期贷款本金25,000万元。根据辽宁省大连市中级人民法院于2020

年5月29日确认的《民事调解书》（<2020>辽02民初207号），大连盛发应于2020年7月31日前，按照其与工行大连中山广场

支行签订的《房地产借款合同》、《借款展期协议》及《借款展期协议补充协议》约定偿还工行大连中山广场支行借款本金

250,000,000.00元及至借款实际清偿之日止的利息、复利、罚息（暂计算至2020年4月20日为人民币10,442,524.07元）。大连

盛发已于2020年6月23日依据《民事调解书》结清该款项。

3、公司原子公司大连盛发与大连富丽华大酒店借款合同纠纷

大连富丽华大酒店原为公司控股子公司，现为大连友谊集团有限公司控股子公司；公司原全资子公司大连盛发原为大连富丽

华大酒店控股的全资子公司。为对公司主营业务进行归集，公司于2016年12月转让了大连富丽华大酒店等子公司股权，同时

大连富丽华大酒店将持有的大连盛发100%股权转让给公司。根据公司与大连富丽华大酒店签署的股权转让相关协议约定，

大连盛发应付大连富丽华大酒店债务合计672,786,482.93元。在签署股权转让相关协议后，公司通过大连盛发向大连富丽华

大酒店偿还了部分借款的本息，剩余借款本金合计282,573,024.15元。2019年9月，大连富丽华大酒店将公司及大连盛发起诉

至大连市中级人民法院，要求公司偿还上述借款本息，同时冻结了公司部分银行账户。目前该案正在辽宁省高级人民法院二

审审理，二审尚未开庭。大连盛发于6月归还欠付富丽华逾期借款本金，且解除了对公司部分银行账户的冻结。目前双方就

借款利息尚在等待二审开庭审理结果。

大连友谊(集团)股份有限公司 2020年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 49,378 0.01%   16,459 16,459 65,837 0.02%

3、其他内资持股 49,378 0.01%   16,459 16,459 65,837 0.02%

   境内自然人持股 49,378 0.01%   16,459 16,459 65,837 0.02%

二、无限售条件股份
356,350,6

22
99.99%   -16,459 -16,459

356,334,1

63
99.98%

1、人民币普通股
356,350,6

22
99.99%   -16,459 -16,459

356,334,1

63
99.98%

三、股份总数
356,400,0

00
100.00%

356,400,0

00
100.00%

股份变动的原因

ã 适用 Ǐ 不适用

公司原董事杜善津于2020年5月20日任期届满离任，不再担任公司任何职务，按照《公司法》规定，导致其持有的限售股份

增加16,459 股。

股份变动的批准情况

Ǐ 适用 ã 不适用

股份变动的过户情况

Ǐ 适用 ã 不适用

股份回购的实施进展情况

Ǐ 适用 ã 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

Ǐ 适用 ã 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

Ǐ 适用 ã 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

Ǐ 适用 ã 不适用

大连友谊(集团)股份有限公司 2020年半年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

Ǐ 适用 ã 不适用

二、证券发行与上市情况

Ǐ 适用 ã 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 19,273
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况